
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ФЕ-

ДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
 

 

ПРИКАЗ  

 
«06» августа 2022 г.    г. Курск              № 243 

 

 

О проведении дополнительного зачисления на места в рамках контрольных цифр 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным програм-

мам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, про-

граммам магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образо-

вания РФ от 21 августа 2020 г. N 1076, Правилами приёма на обучение по образователь-

ным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специа-

литета, программам магистратуры на 2022/2023 учебный год в федеральное государствен-

ное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Курский государ-

ственный университет», письмом Минобрнауки России от 05.08.2022 №МН-5/2868-ДА «О 

направлении разъяснений», и на основании решения приемной комиссии от 06.08.2022 г., 

протокол № 24 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в ФГБОУ ВО «Курский государственный университет» дополни-

тельное зачисление на обучение по образовательным программам бакалавриата на места, 

финансируемые за счет ассигнований федерального бюджета очной формы обучения. 

2. Установить перечень направлений подготовки, количество мест в соответствии с 

приложением 1.  

3. Дополнительное зачисление провести в период с 06.08.2022 г. по 10.08.2022 г. 

Установить следующие сроки: 

06.08.2022 г. – начало приема заявлений о согласии на зачисление; 

09.08.2022 г., 18.00 – день завершения приема заявлений о согласии на зачисление; 

10.08.2022 г. – издание приказа о зачислении лиц, подавших заявление о согласии 

на зачисление. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по образовательной 

деятельности И.П. Балабину. 

 

 

 

Ректор                       А.Н. Худин 



Приложение  

к приказу от «06» августа 2022  № 243 

 

Направления подготовки и количество мест для проведения 

 дополнительного зачисления на места в рамках контрольных цифр 

 

 

Код направ-

ления под-

готовки 

Наименование направле-

ния подготов-

ки/специальности 

Направленность (про-

филь)/специализация Количество мест 

для проведения 

дополнительного 

зачисления на ме-

ста в рамках кон-

трольных цифр 

01.03.02 Прикладная математика и 

информатика 

Математическое и ком-

пьютерное моделирова-

ние 1 

04.03.01 Химия Органическая и биоорга-

ническая химия 

8 

06.03.01 Биология Биоэкология 9 

08.03.01 Строительство Промышленное и граж-

данское строительство  

Автомобильные дороги  

Эксплуатация, эксперти-

за и управление недви-

жимостью       

4 

11.03.04 Электроника и наноэлек-

троника 

Технологии в наноэлек-

тронике 8 

18.03.01 Химическая технология Технология синтетиче-

ских биологически ак-

тивных веществ, химико-

фармацевтических пре-

паратов и косметических 

средств 

10 

20.03.01 Техносферная безопас-

ность 

Безопасность труда и 

технологических процес-

сов 
7 



39.03.02 Социальная работа Социальная работа в си-

стеме социальных служб 

2 

44.03.02 Психолого-

педагогическое образова-

ние 

Дошкольное образование 

2 

44.03.04 Профессиональное обуче-

ние (по отраслям) 

Имиджевый дизайн 
4 

44.03.05 Педагогическое образова-

ние (с двумя профилями 

подготовки) 

Преподавание техноло-

гии и информати-

ки/безопасности жизне-

деятельности 

3 

44.03.05 Педагогическое образова-

ние (с двумя профилями 

подготовки) 

Предметная область: 

биология и химия 2 

48.03.01 Теология Культура православия 5 

54.05.02 Живопись Художник-живописец 

(станковая живопись) 4 

  ВСЕГО 

69 

 


